



    






    












    
        
            Česká televize
            Zpravodajství
            Sport
            iVysílání
            TV program
            Pro děti
            Art
            Vše o ČT
        

        
            portály České televize
            
            
        
    




    
        

    
        
            




    
        
            
                
                
                    Hledat
                
            


            
                
                    Často hledáte:

                    
                            
                                přijímací zkoušky
                            
                            
                                reparát z matematiky
                            
                            
                                plasty
                            
                            
                                recyklace
                            
                            
                                přijímačky na SŠ
                            
                    

                

            


            


            
                
                    
                        Zadávejte, prosím, hledané výrazy s diakritikou.
                    

                

            

        

    




    



    
        
                
        
        
            
                
            
            
            
        
    
    
        
    

        
    

    
        
        Přihlásit
    







    
        
            



        
            
      
        
          
        
        
          
        
        menu
      



    
        
            
        
    
    
        
            
                
            
            
                
                    
                
            
        
    


    

        
    



    
        
            
                
                    
                        
                            Stupně vzdělávání
                        
                        
                            
                                    
                                        Předškolní
                                    
                                    
                                        1. stupeň ZŠ
                                    
                                    
                                        2. stupeň ZŠ
                                    
                                    
                                        Střední škola
                                    
                            

                        

                    

                


                
                    
                        
                            Předměty
                        
                        
                            
                                
                                    Školní

                                    
                                            Anglický jazyk
                                            Biologie
                                            Čeština jako druhý jazyk
                                            Chemie
                                            ČJ a literatura
                                            Člověk a společnost
                                            Člověk a svět práce
                                            Dějepis
                                            Ekologie
                                            Filosofie
                                            Francouzský jazyk
                                            Fyzika
                                            Globální rozvojové vzdělávání
                                            Hudební výchova
                                            Informatika
                                            Matematika
                                            Německý jazyk
                                            O vzdělávání
                                            Právo a politologie
                                            Přírodopis
                                            Přírodověda Vlastivěda
                                            Prvouka
                                            Psychologie a sociologie
                                            Umění a kultura
                                            Věda a technika
                                            Výchova ke zdraví
                                            Výtvarná výchova
                                            Zeměpis
                                    

                                

                                
                                    Předškolní

                                    
                                            Dopravní výchova a bezpečí
                                            Hudební a pohybové činnosti
                                            Já, moje tělo, zdraví a bezpečí
                                            Komunikace a vztahy
                                            Logopedie
                                            Myšlenkové operace
                                            Pohádky a příběhy
                                            Poznávání České republiky
                                            Příroda
                                            Roční období a svátky
                                            Svět kolem nás
                                            Výtvarné a pracovní činnosti
                                    

                                

                            

                        

                    

                


                
                    
                        Okruhy
                    
                


                
                    
                        Náměty do výuky
                    
                


                
                    
                        Pracovní listy
                    
                


                
                    
                        Hry
                    
                


                
                    
                        Pro žáky z UA 
                        [image: ]
                    
                


            


            
                
                    
                        O ČT edu
                        
                            
                                O ČT edu
                                Tipy pro rodiče a učitele
                            

                        

                    

                

            

        
    






    
    
    


    
        
            11352
        
    


    



    
        
            
                
                    
                        
                        [image: Ochránce 4.díl: Finanční audit školy]
                    


    
        
        
    


                    
                        
                            05:00
                        

                    


                    
                    

                


                
                    
                        
                        [image: Ochránce 4.díl: Finanční audit školy]
                    

                    
                        
                                




    
        
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: Ochránce 4.díl: Využívání studentů k černým zakázkám]
            
        

        
            01:40

            Ochránce 4.díl: Využívání studentů k černým zakázkám

            Školský ombudsman se pokouší získat informaci o černých zakázkách, pro které vedení odborné školy využívá studenty. 

            
                
                
                
            

        

    



    



                                

                                




    
        
            
            

            
            


            
                
                [image: Ochránce 4.díl: Zkorumpované vedení školy]
            
        

        
            01:55

            Ochránce 4.díl: Zkorumpované vedení školy

            Zástupce ředitele se schází se školským ombudsmanem. Přemlouvá ho, aby mu pomohl v záležitosti jmenování nového ředitele a dalšího fungování školy. Jeho snahou je zmanipulovat konkurzní řízení na výběr ředitele školy.

            
                
                
                
            

        

    



    



                                

                                




    
        
            
            

            
            


            
                
                [image: Debata ke 4. dílu seriálu Ochránce: Školství a lokální politika]
            
        

        
            59:47

            Debata ke 4. dílu seriálu Ochránce: Školství a lokální politika

            Nabízíme záznam odborné diskuze navazující na 4. epizodu seriálu Ochránce s titulem „Mužská záležitost“. Tento díl je zaměřený na propojení lokální politiky a školství a dále na problematiku fyzických trestů ve školách. Moderuje Marie Bastlová, moderátorka podcastu "Ptám se já" na Seznam Zprávách.
Diskutující: 
Pavel Klíma, náměstek hejtmana Jihočeského kraje pro školství
Sofia Hladíková, ředitelka ZŠ Kocbeře
Jaroslav Jirásko, bývalý ředitel ZŠ Lázně Bělohrad a ex-viceprezident Asociace ředitelů základních škol

            
                
                
                
            

        

    



    



                                

                        


                        
                            




    
        
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: Ochránce 1.díl: šikana učitelky]
            
        

        
            22:17

            Ochránce 1.díl: šikana učitelky

            Ukázka z 1. dílu seriálu Ochránce slouží jako podklad pro výukovou aktivitu do hodin základů společenských věd na téma šikany ve školním prostředí. Popis dané aktivity společně s metodikou a pracovním listem pro žáky najdete v přidružených materiálech od Asociace učitelů občanské výchovy níže.

            
                
                
                
                
            

        

    



    



                            


                            
                                
                                    
                                        
                                        
                                        
                                    
                                    Přehrát video znovu
                                

                                
                                    
                                        Prohlédněte si pracovní listy k tomuto videu
                                    

                                    
                                        3
                                        pracovní listy
                                    

                                    
                                        Přejít na pracovní listy
                                    
                                

                            


                            




    
        
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: Ochránce 8.díl: Sebevražda nadaného žáka]
            
        

        
            06:11

            Ochránce 8.díl: Sebevražda nadaného žáka

            Výjimečně nadaný žák Lukáš se rozhodl pro sebevraždu. Pro nic netušící rodiče však zanechal vzkaz v podobě hádanky. S jejím vyluštěním jim pomáhá školský ombudsman Pelán. Ten objeví Lukášovu oblibu v lezení na komíny a pořizování videonahrávek, zároveň upozorní také na Lukášovu beznaděj a strach ze života plného nepochopení. Ukázku lze použít v hodinách Občanské výchovy pro diskuzi na téma nadání a talentu. Přidružené materiály pro učitele, vedení škol a pro rodiče jsou zaměřeny na téma nadaných, mimořádně nadaných a talentovaných žáků. Jak talent či nadání rozpoznat, rozpoznat, jak s dětmi pracovat, jak by měla postupovat rodina, vedení školy, učitelé a kam se lze obrátit pro podporu. 

            
                
                
                
            

        

    



    



                            

                        

                    

                


            

        

    







    
        
            
                Ochránce 4.díl: Finanční audit školy


                Školský ombudsman Pelán řeší případ odborné školy, která využívá práci studentů k černým zakázkám. Probíhá finanční audit školy a na základě zjištěných skutečností ohledně hospodaření se schází mimořádné zasedání zastupitelstva. Ředitel školy je ze své pozice odvolán. 



                
                    
                        Z pořadu:

                        
                            
                                Ochránce (seriál)
                            
                                
                                    Přehrát celý pořad
                                
                        

                    

                    
                        Námět do výuky:

                        
                                
                                    Praxe studentů a ekonomický prospěch škol
                                
                        

                    

                    
                        Vhodné pro stupeň:

                        
                                
                                    1. stupeň ZŠ
                                
                                
                                    2. stupeň ZŠ
                                
                                
                                    Střední škola
                                
                        

                    

                    
                        Vhodné pro předmět:

                        
                                
                                    O vzdělávání
                                
                        

                    

                    
                        Klíčová slova:

                        
                                
                                    politika
                                
                                
                                    Ochránce
                                
                                
                                    školský ombudsman
                                
                                
                                    ombudsman
                                
                        

                    

                

            


            


    



    

    




            

        

    



    







    
        


        Materiály ke stažení


        
            
                3
                listů

        

    


    
        



    
        
            Ochránce: Doporučení MŠMT k zabezpečení jednotného postupu při uzavírání smlouvy o praktickém vyučování

            Doporučení Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy k zabezpečení jednotného postupu při uzavírání smlouvy o obsahu, rozsahu a podmínkách konání praktického vyučování realizovaného na pracovištích fyzických či právnických osob, které mají oprávnění k činnosti související s daným oborem.
        


        
            
                
                    
                        Střední škola
                    
                

            


            
                
                    
                        O vzdělávání
                    
                

            


            
            

        

    


    
        
            
                
                    
                        
                            
                        
                    
                
                
                    
                        
                            
                                
                            
                            
                                
                            
                        
                        
                        
                        
                            
                            
                        
                    
                



    

            


        


    






    
        
            Ochránce: Co zajímá účetní a právníky - průvodce pro školy

            Dokument Národního ústavu pro vzdělávání (nyní NPI) popisuje daňové a právní aspekty, věnuje se těmto bodům: daňové odpočty, stipendium a další motivační příspěvky, odměna za produktivní činnost, DPH, financování z projektů a dotací, pojištění žáka ve firmě.
        


        
            
                
                    
                        2. stupeň ZŠ
                    
                

                
                    
                        Střední škola
                    
                

            


            
                
                    
                        O vzdělávání
                    
                

            


            
            

        

    


    
        
            
                
                    
                        
                            
                        
                    
                
                
                    
                        
                            
                                
                            
                            
                                
                            
                        
                        
                        
                        
                            
                            
                        
                    
                



    

            


        


    






    
        
            Ochránce: Produktivní činnost žáka nebo studenta - výklad školského zákona

            Výklad školského zákona z webu MŠMT, který upřesňuje pravidla výkonu praktického vyučování a praktické přípravy s ohledem na povahu činnosti studentů a případný ekonomický prospěch, který může tato činnost přinášet subjektu, u něhož se praktické vyučování či příprava vykonává.
        


        
            
                
                    
                        Střední škola
                    
                

            


            
                
                    
                        O vzdělávání
                    
                

            


            
            

        

    


    
        
            
                
                    
                        
                            
                        
                    
                
                
                    
                        
                            
                                
                            
                            
                                
                            
                        
                        
                        
                        
                            
                            
                        
                    
                



    

            


        


    



        


    


    
        
            Mohlo by vás také zajímat


        

    








    
        
            
                ČT edu nejsou pouze videa

            


            
                
    
        
            
                [image: ]
            

            
                12 213

            

            
                videí

            

            
        

    

    
        
            
                [image: ]
            

            
                672

            

            
                námětů do 
 výuky

            

            
        

    

    
        
            
                [image: ]
            

            
                3 930

            

            
                pracovních 
 listů

            

            
        

    

    
        
            
                [image: ]
            

            
                1 112

            

            
                pořadů

            

        

    

    
        
            
                [image: ]
            

            
                69

            

            
                edukativních 
 her

            

            
        

    

                


                
                    
                        Každý měsíc
                        

                        přibývají na ČT edu
                        

                        
                          desítky nových
                          

                          materiálů
                        
                        pro
                        

                        vaši výuku
                    

                    
                


            

        

    







    
        Novinky na e-mail

        Pošleme vám, co nového se děje ve světě edu. Nová videa, témata, funkce a další.


        
            
                
            


            
        




    
        

    



        
            Novinky posíláme jednou za měsíc. Nebudeme vám posílat žádný spam. Vložením e-mailu souhlasíte se zpracováním osobních údajů.
        

    




    
        [image: Česká televize]

        
                Česká televize na sociálních sítích:

            	[image: Instagram - Česká televize] [image: Instagram - Česká televize]
	[image: Facebook - Česká televize] [image: Facebook - Česká televize]
	[image: YouTube - Česká televize] [image: YouTube - Česká televize]
                
	[image: X(Twitter) - Česká televize] [image: X(Twitter) - Česká televize]


        

    

    
        Rozcestník stránek

            	Živé vysílání
	Vše o ČT
	TV program
	Studio Brno
	Počasí
	Studio Ostrava
	HbbTV aplikace
	Rada ČT
	Mobilní aplikace
                
	Reklama
	TV poplatky
	Kariéra
	E-shop
	
                    Konkurzy
	Déčko
                        pro rodiče
	Pro média
	Teletext
	Pro autory
	Časté dotazy
	Telexport
	Zveme Vás do kina
                
	Produkční
                        služby
	Kontakty


        

        
            Rozcestník kanálů

                	[image: ČT24]
	[image: ČT Sport]
	[image: iVysílání]
	[image: ČT Déčko]
	[image: ČT Art]
	[image: ČT Edu]


            

            
                Divácké
                            centrum je tu pro vás každý den v době 7:30 — 20:00 hod


                [image: Telefonní číslo] 261 136 113 [image: E-mail] info@ceskatelevize.cz
                    


            

        

    

    

    
        
                © Česká televize•English
                    version

            
                Ochrana soukromí.
            

        

        Mapa
                stránek•RSS

    



    
         [image: Česká televize]

    

    
        Divácké centrum je tu pro vás
                každý den v době 7:30 — 20:00 hod


        [image: Telefonní číslo]261 136 113

        

        [image: E-mail]info@ceskatelevize.cz

        

    

    

    
        
            	Živé vysílání
	Vše o ČT
	TV program
	Studio Brno
	Počasí
	Studio Ostrava
	HbbTV aplikace
	Rada ČT
	Mobilní aplikace
                
	Reklama
	TV poplatky
	Kariéra
	E-shop
	
                    Konkurzy
	Déčko
                        pro rodiče
	Pro média
	Teletext
	Pro autory
	Časté dotazy
	Telexport
	Zveme Vás do kina
                
	Produkční
                        služby
	Kontakty


        

    

    

    
        
            	[image: Instagram - Česká televize] [image: Instagram - Česká televize]
                        Instagram

                    
	[image: Facebook - Česká televize] [image: Facebook - Česká televize]
                        Facebook

                    
	[image: YouTube - Česká televize] [image: YouTube - Česká televize]
                        YouTube

                    
	[image: X(Twitter) - Česká televize] [image: X(Twitter) - Česká televize]
                        Twitter

                    


        

    

    

    
        
                © Česká televize•English
                    version

            
                Ochrana soukromí.
            

        

    




    

    [image: Probíhá načítání]



























